



Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará  
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Departamento de Licitação



**COTAÇÃO MÉDIA DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS  
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AÇUCAR (pct 2kg)	UND	500	8,39	4.195,00
2	AGUA MINERAL (500ml)	UND	700	1,97	1.379,00
3	AGUA MINERAL (galão 20 lts)	UND	500	15,00	7.500,00
4	CAFÉ (250gm)	PCT	600	7,56	4.536,00
5	CANELA EM CASCA (200gr)	PCT	300	7,54	2.262,00
6	ERVA CIDREIRA (200gr)	PCT	300	6,99	2.097,00
7	GENGIBRE (200gr)	PCT	300	9,73	2.919,00
8	FLOCÃO DE MILHO-CUSCUZ (500gr)	PCT	300	2,75	825,00
9	FLOCÃO DE ARROZ-CUSCUZ (500gr)	PCT	300	3,00	900,00
10	LEITE EM PÓ (400gr)	UND	300	12,98	3.894,00
11	BISCOITO DE AGUA E SAL (400gr)	PCT	200	6,11	1.222,00
12	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA(400gr)	PCT	200	6,87	1.374,00
13	REFRIGEREANTE primeira linha (2lts)	UND	300	9,20	2.760,00
14	REFRIGERANTE EM LATA primeira linha (350ml)	UND	500	3,21	1.605,00
15	MARGARINA (500gm)	UND	300	8,28	2.484,00
16	POLPA DE FRUTAS (1kg)	PCT	700	16,99	11.893,00
17	BISCOITO CREAM CRACK	PCT	200	6,11	1.222,00
18	LEITE DESNATADO (1lt)	UND	300	5,69	1.707,00
19	ADOÇANTE (100ml)	UND	150	5,39	808,50
20	ACHOCOLATADO EM PÓ primeira linha (400gr)	UND	400	8,73	3.492,00
21	ÁGUA DE COCO (500ML)	UND	300	7,63	2.289,00
22	ÁGUA DE COCO (LT)	UND	300	11,49	3.447,00
23	AZEITONA VERDE S/ CAROÇO (120g)	PCT	300	6,70	2.010,00
24	AMEIXA EM CALDA (400g)	UND	300	20,87	6.261,00
25	AMIDO DE MILHO (200g)	UND	300	3,45	1.035,00
26	AVEIA EM FLOCOS (450g)	UND	200	11,05	2.210,00
27	ADOÇANTE LIQUIDO (200ml)	UND	200	8,75	1.750,00

*Alcides*



Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará  
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Departamento de Licitação



28	FARINHA LÁCTEA (400g)	UND	200	11,78	2.356,00
29	BALAS (600g) - MORANGO	PCT	200	9,99	1.998,00
30	BALAS (600g) - MENTA	PCT	200	9,74	1.948,00
31	BALAS (600g) - TUTTI FRUTTI	PCT	200	9,74	1.948,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>86.326,50</b>

  
Maria Lúcia do Nascimento  
Diretora Administrativa  
Portaria: 004/2021





Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu –  
Pará  
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Departamento de Licitação



**COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE  
GENEROS ALIMENTICIOS**

GENEROS ALIMENTICIOS				
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR
				UNIT.
1	AÇUCAR (pct 2kg)	UND	1	8,29
2	AGUA MINERAL (500ml)	UND	1	2,29
3	AGUA MINERAL (galão 20 lts)	UND	1	15,00
4	CAFÉ (250gm)	PCT	1	7,89
5	CANELA EM CASCA (200gr)	PCT	1	6,99
6	ERVA CIDREIRA (200gr)	PCT	1	6,99
7	GENGIBRE (200gr)	PCT	1	8,99
8	FLOCÃO DE MILHO-CUSCUZ (500gr)	PCT	1	2,99
9	FLOCÃO DE ARROZ-CUSCUZ (500gr)	PCT	1	2,99
10	LEITE EM PÓ (400gr)	UND	1	12,49
11	BISCOITO DE AGUA E SAL (400gr)	PCT	1	6,99
12	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA(400gr)	PCT	1	8,49
13	REFRIGEREANTE primeira linha (2lts)	UND	1	9,99
14	REFRIGERANTE EM LATA primeira linha (350ml)	UND	1	3,49
15	MARGARINA (500gm)	UND	1	8,69
16	POLPA DE FRUTAS (1kg)	PCT	1	19,99
17	BISCOITO CREAM CRACK	PCT	1	6,99
18	LEITE DESNATADO (1lt)	UND	1	5,99
19	ADOÇANTE (100ml)	UND	1	3,99
20	ACHOCOLATADO EM PÓ primeira linha (400)	UND	1	11,99
21	ÁGUA DE COCO (500ML)	UND	1	5,49
22	ÁGUA DE COCO (LT)	UND	1	9,99
23	AZEITONA VERDE S/ CAROÇO (120g)	PCT	1	5,99
24	AMEIXA EM CALDA (400g)	UND	1	20,49
25	AMIDO DE MILHO (200g)	UND	1	3,49
26	AVEIA EM PÓ (250g)	UND	1	9,99

09-492-978/0001-92

AZEVEDO & AZEVEDO COMÉRCIO  
VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA - ME  
Av. Rio Xingu nº 1900, Alecrim  
CEP: 68380-000

São Felix do Xingu - PA



Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu –  
Pará

[camaraxingu@bol.com.br](mailto:camaraxingu@bol.com.br) – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Departamento de Licitação



27	ADOÇANTE LIQUIDO (200ml)	UND	1	7,49
28	FARINHA LÁCTEA (400g)	UND	1	8,79
29	BALAS (600g) - MORANGO	PCT	1	9,99
30	BALAS (600g) - MENTA	PCT	1	9,99
31	BALAS (600g) - TUTTI FRUTTI	PCT	1	9,99

09.492.978/0001-92

AZEVEDO & AZEVEDO COMÉRCIO  
VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA - ME  
Av. Rio Xingu nº 1900, Alecrim  
CEP: 68380-000

São Félix do Xingu - PA

Otoniel Cona





Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo n.º. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu –  
Pará  
- 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Departamento de Licitação



**COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE  
GENEROS ALIMENTICIOS**

GENEROS ALIMENTICIOS				
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR
				UNIT.
1	AÇUCAR (pct 2kg)	UND	1	8,49
2	AGUA MINERAL (500ml)	UND	1	1,99
3	AGUA MINERAL (galão 20 lts)	UND	1	X
4	CAFÉ (250gm)	PCT	1	6,99
5	CANELA EM CASCA (200gr)	PCT	1	X
6	ERVA CIDREIRA (200gr)	PCT	1	<del>16,99</del>
7	GENGIBRE (200gr)	PCT	1	15,99
8	FLOCÃO DE MILHO-CUSCUZ (500gr)	PCT	1	2,69
9	FLOCÃO DE ARROZ-CUSCUZ (500gr)	PCT	1	3,29
10	LEITE EM PÓ (400gr)	UND	1	14,99
11	BISCOITO DE AGUA E SAL (400gr)	PCT	1	6,59
12	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA(400gr)	PCT	1	8,99
13	REFRIGEREANTE primeira linha (2lts)	UND	1	8,49
14	REFRIGERANTE EM LATA primeira linha (350ml)	UND	1	3,09
15	MARGARINA (500gm)	UND	1	7,95
16	POLPA DE FRUTAS (1kg)	PCT	1	17,99
17	BISCOITO CREAM CRACK	PCT	1	6,59
18	LEITE DESNATADO (1lt)	UND	1	5,59
19	ADOÇANTE (100ml)	UND	1	10,29
20	ACHOCOLATADO EM PÓ primeira linha (400)	UND	1	6,49
21	ÁGUA DE COCO (500ML)	UND	1	X
22	ÁGUA DE COCO (LT)	UND	1	11,49
23	AZEITONA VERDE S/ CAROÇO (120g)	PCT	1	8,49
24	AMEIXA EM CALDA (400g)	UND	1	82,99
25	AMIDO DE MILHO (200g)	UND	1	2,59
26	AVEIA EM FLOCOS (450g)	UND	1	13,99



Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu –  
Pará  
- 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Departamento de Licitação



27	ADOÇANTE LIQUIDO (200ml)	UND	1	19,40
28	FARINHA LÁCTEA (400g)	UND	1	17,99
29	BALAS (600g) - MORANGO	PCT	1	8,99
30	BALAS (600g) - MENTA	PCT	1	8,99
31	BALAS (600g) - TUTTI FRUTTI	PCT	1	8,99

GIRO COMÉRCIO VAREJISTA  
DE ALIMENTOS LTDA - EPP  
CNPJ: 02.834.208/0003-02

04.02.22





Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu –  
Pará

[camaraxingu@bol.com.br](mailto:camaraxingu@bol.com.br) – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Departamento de Licitação



**COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE  
GENEROS ALIMENTICIOS**

GENEROS ALIMENTICIOS				
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR
				UNIT.
1	AÇUCAR (pct 2kg)	UND	1	8
2	AGUA MINERAL (500ml)	UND	1	1,60
3	AGUA MINERAL (galão 20 lts)	UND	1	15
4	CAFÉ (250gm)	PCT	1	7,79
5	CANELA EM CASCA (200gr) 50G	PCT	1	7,20
6	ERVA CIDREIRA (200gr)	PCT	1	
7	GENGIBRE (200gr) KG	PCT	1	11,15
8	FLOCÃO DE MILHO-CUSCUZ (500gr)	PCT	1	2,65
9	FLOCÃO DE ARROZ-CUSCUZ (500gr)	PCT	1	2,85
10	LEITE EM PÓ (400gr)	UND	1	11,50
11	BISCOITO DE AGUA E SAL (400gr)	PCT	1	4,60
12	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA(400gr)	PCT	1	6,50
13	REFRIGEREANTE primeira linha (2lts)	UND	1	9,35
14	REFRIGERANTE EM LATA primeira linha (350ml)	UND	1	2,20
15	MARGARINA (500gm)	UND	1	8,50
16	POLPA DE FRUTAS (1kg)	PCT	1	16,00
17	BISCOITO CREAM CRACK	PCT	1	4,60
18	LEITE DESNATADO (1lt)	UND	1	5,40
19	ADOÇANTE (100ml)	UND	1	3,20
20	ACHOCOLATADO EM PÓ primeira linha (400)	UND	1	7,95
21	ÁGUA DE COCO (500ML) 1LT	UND	1	8,35
22	ÁGUA DE COCO (LT)	UND	1	
23	AZEITONA VERDE S/ CAROÇO (120g)	PCT	1	5,45
24	AMEIXA EM CALDA (400g)	UND	1	16,10
25	AMIDO DE MILHO (200g)	UND	1	4,25
26	AVEIA EM FLOCOS (450g)	UND	1	10,55



Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Félix do Xingu –  
Pará

[camaraxingu@bol.com.br](mailto:camaraxingu@bol.com.br) – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Departamento de Licitação



27	ADOÇANTE LIQUIDO (200ml)	UND	1	5,20
28	FARINHA LÁCTEA (400g)	UND	1	8,45
29	BALAS (600g) - MORANGO 1,5 KG	PCT	1	42,70
30	BALAS (600g) - MENTA 11	PCT	1	42,70
31	BALAS (600g) - TUTTI FRUTTI 11	PCT	1	42,70

~~01.234.967/0001-091  
ROMA SUPERMERCADO LTDA  
Av. Rio Xingu nº 257 - Novo Horizonte  
CEP: 68380.000  
Félix do Xingu~~





Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu –  
Pará  
- 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Departamento de Licitação



COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE  
GENEROS ALIMENTICIOS

*Matheus Augusto*  
REDE ABADIA DE SUPERMERCADOS  
M A SOARES DA CUNHA SOARES LTDA  
CNPJ: 01.496.405/0001-25  
AV GOIAS Nº 2000 SÃO FRANCISCO

GENEROS ALIMENTICIOS				
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR
				UNIT.
1	AÇUCAR (pct 2kg)	UND	1	8,79
2	AGUA MINERAL (500ml)	UND	1	2,00
3	AGUA MINERAL (galão 20 lts)	UND	1	15,00
4	CAFÉ (250gm)	PCT	1	7,59
5	CANELA EM CASCA (200gr)	PCT	1	8,00
6	ERVA CIDREIRA (200gr)	PCT	1	-
7	GENGIBRE (200gr)	PCT	1	2,80
8	FLOCÃO DE MILHO-CUSCUZ (500gr)	PCT	1	2,59
9	FLOCÃO DE ARROZ-CUSCUZ (500gr)	PCT	1	2,89
10	LEITE EM PÓ (400gr)	UND	1	12,95
11	BISCOITO DE AGUA E SAL (400gr) <i>mabel</i>	PCT	1	6,29
12	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA(400gr)	PCT	1	3,52
13	REFRIGEREANTE primeira linha (2lts)	UND	1	8,99
14	REFRIGERANTE EM LATA primeira linha (350ml)	UND	1	3,49
15	MARGARINA (500gm)	UND	1	7,99
16	POLPA DE FRUTAS (1kg)	PCT	1	14,00
17	BISCOITO CREAM CRACK <i>mabel</i>	PCT	1	6,29
18	LEITE DESNATADO (1lt)	UND	1	5,79
19	ADOÇANTE (100ml)	UND	1	4,10
20	ACHOCOLATADO EM PÓ primeira linha (400)	UND	1	8,49
21	ÁGUA DE COCO (500ML)	UND	1	
22	ÁGUA DE COCO (LT)	UND	1	
23	AZEITONA VERDE S/ CAROÇO (120g)	PCT	1	6,87
24	AMEIXA EM CALDA (400g)	UND	1	23,92
25	AMIDO DE MILHO (200g)	UND	1	3,49
26	AVEIA EM FLOCOS (450g)	UND	1	9,69

*traca  
40,00 completo*



Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu –  
Pará  
- 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Departamento de Licitação



27	ADOÇANTE LIQUIDO (200ml)	UND	1	11,91
28	FARINHA LÁCTEA (400g)	UND	1	10,89
29	BALAS (600g) - MORANGO	PCT	1	
30	BALAS (600g) - MENTA	PCT	1	
31	BALAS (600g) - TUTTI FRUTTI	PCT	1	